
        
 
  

 

Amlingstadt 
Wohnung, möbliert 

2-Zimmer-Einliegerwohnung (Wohnzimmer, Schlafzimmer, Bad), ca. 45 qm 

Kontakt: Andreas Lang 

Festnetz 09543 94 38 

Mobil 0151 708 702 36 

E-Mail auclang@web.de 

 

Buttenheim 
2-Zimmer-DG-Wohnung, möbliert 

Buttenheim Ortsmitte 

43 qm Wohnfläche zzgl. großer Dachterrasse, EBK 

Kontakt: Beate Auburger 

E-Mail hbpc1@web.de 

 

Forchheim 
Zimmer, vollständig möbliert 

Die Wohnung, in der 3 Zimmer als WG-Zimmer vermietet werden, befindet sich im EG. Zur gemeinschaftlichen Nutzung stehen eine groß-

zügige und voll ausgestattete Wohnküche, ein AR, ein Tageslichtbad mit Waschmaschine und eine große Diele zur Verfügung. Vor dem 

Haus befindet sich ein überdachter Fahrradstellplatz. Bahnhof und Geschäfte des täglichen Bedarfs befinden sich in Laufnähe.  

Kontakt: Edwin Stirnweiß 

Mobil 0177 191 21 73 

E-Mail ecapstirnweiss@gmx.de 
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Hirschaid 
Wohnung, möbliert 

Ca. 1 Minute Gehweg von Realschule entfernt 

Souterrainwohnung, lichtdurchflutet 

1 Wohn-, Schlaf-, Tageszimmer, ca. 25 qm 

1 Küche, ca. 10 qm 

1 Dusche / WC 

Gartenanteil 

350 € warm 

Kontakt: Köhler 

Mobil 0176 249 17 263 

 

 

 

Hirschaid 
Wohnung, teilmöbliert 

1-Zimmer-Appartement, ca. 22 qm im DG (1. Stock) 

Pantry-Küche, Dusche / WC 

Unterstellmöglichkeit für Fahrräder 

Waschmaschinennutzung und Trockenraum 

Miete 210 € / Monat + NK 90 €; Kaution 500 € 

Kontakt: Margit Nun 

Festnetz 09543 418 33 80 

E-Mail margit.nun@freenet.de 

 

 

 

Hirschaid 
Zimmer, möbliert 

1. Stock, 22 qm App., Dusche extra 

Miete 325 € incl. Heizkosten, zzgl. Kalt-/Warm-Wasserverbrauch 

1. Stock, 28 qm App., Dusche extra 

Miete 360 € incl. Heizkosten, zzgl. Karl-/Warm-Wasserverbrauch 

Kontak: Johann Fleischmann 

Festnetz 09545 50 90 03 

Mobil 0171 89 60 881 
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Hirschaid 
Wohnung, voll möbliert 

Ruhige, modern eingerichtete 1-Zimmer-Wohnung mit separatem Bad und Küche, Internetnutzung 

Miete incl. aller NK und Heizung 330 €; 1 MM Kaution 

1,2 km zur Realschule 

Kontakt: Gerlinde Lindner 

Festnetz 09543 41 74 92 

Mobil 0175 20 57 157 

E-Mail gerlinde-lindner@web.de 

 

 

 

Hirschaid 
Wohnung, möbliert 

Ca. 80 qm große 3-Zimmer-Wohnung (2 Schlafzimmer) 

Ausstattung wie Ferienwohnung (Geschirr, Besteck, E-Geräte etc.) 

Stellplatz, W-Lan-Anschluss, WG-geeignet 

Hirschaid-Zentrum 

Entfernung zum Bahnhof und zur Realschule jeweils ca. 7 Gehminuten 

460 € Miete, 260 € Betriebs- und NK (Strom, Heizung, Wasser, Müll, Treppenhaus- und Straßenrei-

nigung, Internet- und Stellplatznutzung 

Kontakt: Andrea und Werner Romig 

Festnetz 09543 35 80 

E-Mail werner.romig@web.de 

 

 

 

Hirschaid 
Nähe Realschule, unweit zum Bahnhof und zur A 73 

Größe ca. 80 qm, geeignet für 1-2 Personen, gerne auch WG 

Einrichtung: 2 abgeschlossene Zimmer, Küche, Duschbad mit Fenster, Wohn- und Esszimmer, 

(Teil)-Möblierung möglich 

Besonderheiten: Erdgeschoss, Terrasse, neue komplett eingerichtete Küche 

Kosten: je nach Personenzahl (ab 450 €), VB 

Kontakt: C. Arneth 

Festnetz 09543 76 87 

E-Mail caro.arneth@t-online.de 
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Hirschaid 
Einliegerwohnung, Nähe Realschule / Bahnhof 

Kontakt: Claudia Schwertführer 

Festnetz 09543 41 01 24 

 

Hirschaid, OT Sassanfahrt 
In der Nähe des REWE-Marktes / Schule Sassanfahrt 

Appartement ausgestattet – Küche – Bett – TV – WLAN – Badezimmer – Flur 

Größe ca. 50 qm, Kosten 450 € 

Kontakt: Annamarie Kubernus 

Festnetz 09543 75 72 

Mobil 0176 735 62 300 

E-Mail anne.kubernus@t-online.de 

 

Hirschaid, OT Seigendorf 
Zimmer, teilmöbliert 

1-Zimmer-Wohnung, 35 qm, ruhiges Wohngebiet 

Einbauküche, Herd mit Backofen + 4 Herdplatten 

Kühlschrank mit Gefrierfach, Tisch mit 4 Stühlen, Sideboard 

Bad mit Dusche / WC 

Vorraum Garderobe mit Spiegel; Stellplatz; Gartenmitbenutzung 

Kontakt: Bernhard Behm 

Festnetz 09543 49 88 

Mobil 0177 91 11 493 

E-Mail katharina.behm@gmx.de 

 

Pautzfeld (für Wochenendheimfahrer) 
Ruhige, vollmöblierte Dreizimmer-Wohnung in Hallerndorf / OT Pautzfeld in einem Zweifamilien-

haus 

Entfernung Forchheim 5 km, Erlangen 25 km, Nürnberg 43 km, Bahnhof Eggolsheim 2 km, Hirschaid 

9 km, Bamberg 23 km. Im Ort befindet sich eine Bushaltestelle. 

Die Wohnung ist 48 qm groß und voll möbliert. Sie besteht aus einer Einbauküche, einem Schlaf-

zimmer, einem Wohn- und Arbeitszimmer sowie Badezimmer mit Dusche und Fenster. Der Zugang 

zur Wohnung erfolgt über einen separaten Eingang. Auf Wunsch kann auch ein Sitzplatz im großem 

Garten zur Verfügung gestellt werden.  

Im Preis von 490 € sind sämtliche NK wie Strom, Wasser, Heizung und WLAN enthalten. 

Kontakt: Manfred Schneider 

Festnetz 09545 59 61 

Mobil 0176 98 26 77 54 

E-Mail manfred_schneider_p@yahoo.de 
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Pommersfelden, OT Steppach 
Ferienwohnung, möbliert 

Lage im alten Ortskern an der Hauptstraße 

Die Wohnung bietet 3 Schlafplätze, Schlafzimmer, Wohnzimmer mit Klappbetten (Sofa), Bad und 

Wohnküche 

Kontakt: Ursula Lebender 

Festnetz 09548 98 38 640 

Mobil 0176 29 05 19 88 

E-Mail ursula.lebender@googlemail.com 

 

Strullendorf 
Helle, separate FeWo (Nebengebäude), 55 qm 

Wohnzimmer, großzügige Wohn-EB-Küche (incl. Kochinsel), Dusche/WC, Waschmaschine und –

trockner, Schlafzimmer, WLAN kostenfrei 

Zentrale aber ruhige Lage 

Kosten 700 € warm incl. Strom etc. 

Kontakt: Familie Oskar Frank 

Festnetz 09543 51 43 

Mobil 0151 41 44 86 86  

E-Mail oskarfrank@t-online.de 

 

mailto:ursula.lebender@googlemail.com

